
INFORMACE ČLENSKÝCH STÁTŮ

Aktualizace referenčních částek potřebných k překročení vnějších hranic uvedených v čl. 6 odst. 4 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/399, kterým se stanoví kodex Unie 

o pravidlech upravujících přeshraniční pohyb osob (Schengenský hraniční kodex) (1)

(2018/C 366/06)

Zveřejnění referenčních částek potřebných k překročení vnějších hranic stanovených v čl. 6 odst. 4 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/399 ze dne 9. března 2016, kterým se stanoví kodex Unie o pravidlech upravujících 
přeshraniční pohyb osob (Schengenský hraniční kodex), se zakládá na informacích, které členské státy sdělily Komisi 
v souladu s článkem 39 Schengenského hraničního kodexu (kodifikované znění).

Kromě zveřejnění v Úředním věstníku jsou na internetové stránce Generálního ředitelství pro vnitřní věci k dispozici 
měsíční aktualizace.

LUCEMBURSKO

Změna informací zveřejněných v Úř. věst. C 247, 13.10.2006.

Státní příslušník třetí země, jenž si přeje navštívit Lucembursko, musí prokázat, že má k dispozici prostředky k obživě 
dostatečné na úhradu svých potřeb. Referenční částka potřebná pro cestu do Lucemburska odpovídá výši sociální mini
mální mzdy nekvalifikovaného pracovníka vypočtené v poměru k počtu dní zamýšleného pobytu.

K 1. lednu 2018 se výše sociální minimální mzdy za den rovnala přibližně částce 67 EUR.

Pro prokázání dostatečných prostředků na dobu trvání předpokládaného pobytu a na návrat do země původu či na 
průjezd do další země musí mít státní příslušník třetí země k dispozici přibližně 67 EUR na každý den předpokládaného 
pobytu. Požadované prostředky je možno prokázat v hotovosti, ve formě cestovních šeků nebo kreditních karet, jakož 
i dokladu potvrzujícího možnost legálního získání potřebných prostředků.

Důkazem o tom, že žadatel disponuje dostatečnými prostředky na obživu, může být i pozvání pod podmínkou, že je 
ověřeno příslušným orgánem, jmenovitě Úřadem pro pasy, víza a legalizaci v Lucemburku. Pozvání musí obsahovat 
závazek na pokrytí nákladů na pobyt, včetně nákladů na zdravotní péči, a na návrat státního příslušníka třetí země na 
jím stanovenou dobu.

Žadatel musí rovněž předložit přepravní doklad umožňující jeho návrat do jeho země původu, nebo tranzit do země, ve 
které je zaručeno jeho přijetí.

Seznam předchozích zveřejnění

Úř. věst. C 247, 13.10.2006, s. 19

Úř. věst. C 153, 6.7.2007, s. 22

Úř. věst. C 182, 4.8.2007, s. 18

Úř. věst. C 57, 1.3.2008, s. 38

Úř. věst. C 134, 31.5.2008, s. 19

Úř. věst. C 37, 14.2.2009, s. 8

Úř. věst. C 35, 12.2.2010, s. 7

Úř. věst. C 304, 10.11.2010, s. 5

Úř. věst. C 24, 26.1.2011, s. 6

Úř. věst. C 157, 27.5.2011, s. 8

Úř. věst. C 203, 9.7.2011, s. 16

Úř. věst. C 11, 13.1.2012, s. 13

Úř. věst. C 72, 10.3.2012, s. 44

Úř. věst. C 199, 7.7.2012, s. 8

Úř. věst. C 298, 4.10.2012, s. 3

Úř. věst. C 56, 26.2.2013, s. 13

Úř. věst. C 98, 5.4.2013, s. 3

Úř. věst. C 269, 18.9.2013, s. 2

(1) Viz seznam předchozích zveřejnění na konci této aktualizace.

C 366/12 CS Úřední věstník Evropské unie 10.10.2018



Úř. věst. C 57, 28.2.2014, s. 1

Úř. věst. C 152, 20.5.2014, s. 25

Úř. věst. C 224, 15.7.2014, s. 31

Úř. věst. C 434, 4.12.2014, s. 3

Úř. věst. C 447, 13.12.2014, s. 32

Úř. věst. C 38, 4.2.2015, s. 20

Úř. věst. C 96, 11.3.2016, s. 7

Úř. věst. C 146, 26.4.2016, s. 12

Úř. věst. C 248, 8.7.2016, s. 12

Úř. věst. C 111, 8.4.2017, s.11

Úř. věst. C 21, 20.1.2018, s.3

Úř. věst. C 93, 12.3.2018, s.4

Úř. věst. C 153, 2.5.2018, s.8

Úř. věst. C 186, 31.5.2018, s.10

Úř. věst. C 264, 26.7.2018, s.6

10.10.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 366/13


	Aktualizace referenčních částek potřebných k překročení vnějších hranic uvedených v čl. 6 odst. 4 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/399, kterým se stanoví kodex Unie o pravidlech upravujících přeshraniční pohyb osob (Schengenský hraniční kodex) (2018/C 366/06)

